
 

 
 

 
 

 

 

 

Cerignola, (data del protocollo informatico) 
 
 

All’Albo e al sito web dell’Istituto 
 

 

OGGETTO: Decreto di affidamento diretto “Dotazione di attrezzature per la trasformazione 
digitale didattica e dell’organizzazione scolastica” PON DIGITAL BOARD 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Vista la Normativa di riferimento, in particolare: 

• Il D.Lgs. 50/2016 del 18/04/2016 agli art. 36 comma 2, lettera b e art. 95 commi 4 e 5; 

• il  Decreto  Legge  n.  244  del  30/12/2016  e  il  D.  Lgs.  n. 56  del  19/4/2017  recante 

“Disposizioni integrative e correttive del Decreto Legislativo 18/4/2016 n. 50; 

• il regolamento di Contabilità di cui al DI n. 129 del 28/08/2018, pubblicato in G.U. Serie 

Generale n. 267 del 16 novembre 2018, concernente “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015, n. 107” 

• i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali 

e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

• l’avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/28966 del 6/09/2021 Obiettivo Specifico 13.1 facili- 

tare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”. Fondi Strutturali Europei – 

PROGETTO 13.1.2A-FESRPON-PU-2021-504 

PIANO OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020 

CUP: I39J21007370006 
MODULO “Monitor digitali interattivi per la didattica” – CIG 9087778FA2 

ASSE II Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell’organizzazione” Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6/9/2021 per la trasformazione 
digitale nella didattica e nell’organizzazione. 

LICEO SCIENTIFICO A. EINSTEIN - C.F. 81003730710 C.M. FGPS08000E - A60FC5C - LSAE 

Prot. 0001127/E del 08/03/2022 19:06 IV.5 - Progetti e materiali didattici 



 

 
 
 

 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014 – 2020; 
 
 

Visti gli atti e determinazioni di cui: 

 le Delibere n. 20 del 27/10/2021 del Collegio docenti e n. 24 30/11/2021 del Consiglio 

di Istituto con le quali è stato approvato il PTOF per il triennio 2019/2022; 

 la nota M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/0042550 del 2.11.2021 relativa 

all’autorizzazione del Progetto dal titolo “Dotazione di attrezzature per la trasforma- 

zione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica” con codice identificativo 

13.1.2A-FESRPON-PI-2021-504; 

 la delibera del Consiglio d’Istituto n. 40 del 15/02/2022 di approvazione del Pro- 

gramma Annuale Esercizio finanziario 2022; 

 la Determina a contrarre, prot.n 723/IV.5 del 8/2/2022, in cui si stabilisce la 

procedura di affidamento diretto mediante lo strumento della trattativa diretta sul 

Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni rivolta ad un operatore 

economico in assenza di convenzioni CONSIP attive, per l’acquisizione delle fornitu- 

re previste dal progetto PON 13.1.2A-FESRPON-PI-2021-504 “Dotazione di 

attrezzature per la trasformazione digitale didattica e dell’organizzazione 

scolastica”; 

 il capitolato tecnico (prot. 721/IV.5 del 8/02/2022) del MODULO “Monitor digitali 

interattivi per la didattica”; 

 il disciplinare di gara (prot. 861/IV.5 del 16/02/2022); 

 l’offerta pervenuta dalla Ditta individuale Sardiello Salvatore, nei termini previsti dal 

disciplinare di gara, per il MODULO “Monitor digitali interattivi per la didattica” pro- 

tocollata al numero 1021/IV.5 del 1/3/2022; 

 
Vista la congruità dei costi unitari applicati dal suddetto operatore economico rispetto ai 

listini prezzi delle attrezzature che si intende acquisire consultati sul MEPA; 

Considerato il rispetto dei criteri di efficacia, efficienza ed economicità e rotazione dei fornitori; 

Constatata   la regolarità degli atti della procedura di gara; 



 

 
 
 

DECRETA 

 

Art.1 le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
Art.2  di effettuare la scelta del contraente mediante la procedura dell’affidamento diretto 

prevista dall’art.36, comma 2, lett.a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e smi., tramite 
trattativa diretta su MePA della seguente fornitura: 

 

OPERATORE ECONOMICO 

AFFIDATARIO 

DITTA SARDIELLO SALVATORE 

FORNITURA  N. 28 MONITOR INTERATTIVO TOUCH 65" 4K con 

android   

 N. 1 MONITOR INTERATTIVO TOUCH 75” 4K con android   

 N. 1 DISPLAY ONE 13 PEN DISPLAY; 
 N.2 SUPPORTO A PAVIMENTO per Monitor 55-100" 

come previsto nel capitolato tecnico che sarà inviato al 

fornitore; 

IMPORTO AFFIDAMENTO  Euro 42.674,25 oltre IVA  

AGGREGATO PROGETTO A03 voce 26 “AVVISO 28966 DEL 06-09-2021- “DOTAZIONE DI 

ATTREZZATURE PER LA TRASFORMAZIONE DIGITALE DELLA 

DIDATTICA E DELL’ORGANIZZAZIONE SCOLASTICA”   COD. 

13.1.2A-FESRPON-PU-2021-504” 

 

Art.3       il RUP (Responsabile Unico del Procedimento) è il dirigente scolastico dott.ssa Tarantino 
Loredana, così come previsto dall’art.31 del D.Lgs.18 aprile 2016, n.50 e dall’art. 5 della legge 
241 del 7 agosto 1990. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Loredana TARANTINO 

 


		2022-03-25T09:10:51+0000
	TARANTINO LOREDANA




